o00097

中共安徽省委组织部

中共安徽省委 |

中共安徽省国资委党委

皖组发 〔2018)ll号

中共安镦省委组织部 中共安蚀省委宣传部

中共安镦省国贸委党委关于认真学习贯仞

习近平总书记重要指示棺神 广泛开展

向黄群、宋月才、姜并斌、王继才

同志学习活动的通知

各市委组织部、宜传部、国资委党委(党 组),省 委备部委 ,省 苴

备单位党纽(党 委),备人民团体党组 :

近 日,习 近平总书记分别对中国船舶重工集团有限公司

笫七六0研究所原党委委员、副所长萤群 ,某试验平台原负责

一 l—

★

人宋月才,某试验平台原机电负女人妄开域和江苏右注云县

开山岛民兵哨所原所长、开山岛村党丈部原书记王继才先进

扌迹作出i要指示。θ月 27日 ,党 中央决定 ,迫授女群、床月

才、妄开斌、王继才同志
“
全国优秀共产党员

”
称号。9月 M

日,中 央立传邯授子中艹i工笫七六O研究所抗义抢险英堆

群体
“
时代楷杖

”
称号。9月 gO日 ,中 央纽织部、中央宣传邯、

国夯院国资蚕党委联合发出通知,妥求认英学习贯佃习近平

总书记重要指示带神,广 泛开展向女群、宋月才、姜开城、王继

才同志学习。

为认真学习贯彻习近平总书记重要指示柠神,充 分发挥

先进典型示范引颌作用,嵌 }引 导广大党员干邯筑牢理想信

念,加 强理论武装,捉升品行作风,莰 于负女、厉于担当、苦于

作为,现就广泛组织开展向★群、床月才、妄开斌、王继才同志

学习活动的有关丨项迁知如下。

-、认
=学

习

`佃
习近平总书记工≡打示

"神习近平总书记指出,女群、宋月才、姜开拭 3位 同芯面对

台风和巨浪,挺身而出、英厉无惧,为 保护国家丘点试验平台

壮烈牺牡,用 实际行动诠释了共产党员对党忠找、恪尽职守、

不怕牺牲的优秀品格 ,用 宝女生命践行了共产党员
“
涟时准备

为党和人民牺牲一切”
的初心和芒宙,他们是共产党员的优秀

代表、时代杼枝。广大党员干部妥以女群、宋月才、妄开斌为

榜样 ,坚定理想估念,不 忘初心、牢记使命 ,讧职尽女、许党报
ˉ̄  2 -ˉ

国,为 实玑
“
两个一百年

”奋斗目标、实现中华民族伟大攵兴的

中国梦贡嵌智忘和力I。

习近平总书记强调 ,王 继才同志守岛卫国 V年 ,用 无怨

无悔的坚守和付出,在 平凡的岗位上书写了不平凡的人生华

幸。我们要大力倡导这种爱国幸抉祜抻 ,使之成为新时代奋

斗者的价住追求。对王继才同志的家人 ,有 关方面要关心怼

问。对仪王继才同志那样长期在艰苦岗位廿于奉状的同志 ,

备级纽织要积极主动帮助他们佴决实际因难 ,在 思恕、工作和

生活上给予更多关心爱护。

习近平总书记的丘要指示,充分古定 了女群、宋月才、妄

开残、王继才同志的先进丨迹 ,深 刘指出了新时代共产党人应

当具备的优秀品格 ,佯 明昭示了新时代奋斗若矢芯如一的价

伫追求,深切体现了党中央对先进杖范人仂的{荣玟奖、对基

层党员干部的央估关怀,进 -步 丰宙了合格党员和好干邯标

准的时代内涵 ,饱含扌对广大党员干部不忘初心、牢记使命、

反职尽女、许党报田的嵌切期茧。

认英学习领会、贯彻落实习近平总书记的丘要指示枯抻 ,

对于在广大党员干邯中弘扬先进典型的荣亩柿神,没励党员

干部新叶代新担当折作为,对于在全竹上下菅造荣尚英堆、学

习英雄、掸卫英堆、关爱英雄的浓厍氛日,培市和践行共产党

人价位观和社会主义核心价位观 ,都 具有十分重要的志义。

备级党组织要从政治和全局的亩皮 ,祜心组织广大党员干部

-3-

认央学习领会习近平总书记的
=要

指示祜神,大 力表杉±传

信念坚定、对党忠试、担当作为、干扌创业的新时代典型,嵌励

和引导广大党员干邯进-步把思想和行动统-到 习近平姘时

代中国特色社会主义思想和党的十九大祜神上来 ,自 觉践行
“
四讲四有

”
合格党员和新时期好干邯标准,不 忘初心、牢记使

命 ,反职尽女、担当作为,为 全面走设现代化五大发展美好安

锒作出积极贡拄。

二。广泛工传发动 ,扭刂l0l臼毕习拈汨

女群 ,男 ,湖 北武汉人,1967年 5月 出生,Iθ97年 10月 加

入中国共产党,生 前系中船丘工笫七六0研究所党委委员、刮

所长。2018年 8月 20日 ,国 宋茱丘点试验平台受台风形响

出现重大险怙,危 怎时刺,贲群同志带领笫七六0研究所 11

名同志组成抢脸队,口 扌狂风涌浪对试验平台进行加固作业 ,

不幸被巨浪卷入海中,经抢救元效,壮 烈牺牡,年仅 51岁 。黄

群同志长期从扌国宋战唔型号产品科研与扌理,负 责或参与

多型战咯装奋总体科研、议计、走造、试验工作。他从不计较

个人符失,视 田宋利益亩于-切 ,长年坚守科研、生产笫-线 ,

以
“
老女牛

”
柠神担当尽责、苷干实干,持纹研究和改进质【扌

理方法,先后组织完成 16项 国军标、船标的制定仁订,组 织走

立安全忄理体系和责任体系,为 国防科技工业质△工作作出

突出成纹,为 我国瓶船扌业幸嵌了一生。

宋月才,男 ,辽 宁丹东人 ,1θ田 年 1月 出生,1985年 4月

一  讧  一

加入中国共产党,生 前系中船丘工笫七六O研 究所某试验平

台负责人。2018年 8月 20日 ,国 衷某重点试验平台受台风

形响出玑丘大睑怙,宋 月才与抢险队员一起对试验平台进行

加田作业,面 对狂风巨浪,他 坚持奴后拄茁,因 体力不支技巨

浪卷入海中,经抢技无效,壮 烈牺牡 ,终年 m岁 。宋月才同志

"任
海军某邯丧长、茁地刮主任午职夯,他 既足指挥员又是战

斗员,身 先士卒、亲力亲为。他刘苦钻研、技术全面,屡 次带领

团队俘决诸多技术难妞 ,历 时 7年完成试验平台改造任夯 ,先

后纺写 7本试验平台人员培训敬材,为 提升关锭技术艾定了

坚实基础。他对丨业饱含深厍感怙,不 为国外商薪聍诂所动 ,

以含小宗顾大宗保国家的怙怀,为 祖国走谈贡嵌了毕生力△。

姜开斌,男 ,湖 甫带仗人 ,Iθ“ 年 12月 出生,19"年 8月

加入中田共产党,生 前系中艹丘工笫七六O研究所茱试验平

台机电负女人。⒛18年 8月 20日 ,国 束菜丘点试驻平台受

台风形嘀出玑工大险估,妄 开试冲铎在苷,与 抢险队员一起对

试驻平台进行加田作业,不 幸被巨浪卷入海中,经 抢救无效 ,

壮烈牺牲,终 年 m岁 。姜开斌同志屮任海军某邯舰嵌机电

长,他 爱岗技业、能力突出,把 浦腔热血全部馁注到妞船丨业

中。他不图名、不图利,退侏之后仍以-名 “
老兵

”
的热忱和执

扌参与试验平台工作,把所扌握的专业知识和技能t无保留

地嵌给年轾同志,手把手地带出一支亩水平的专业队伍 ,带领

团队出色完成多项技术保沣任夯,以 实际行动践行了共产党

-5一

员的入党乎宙。

王继才 ,男 ,江 苏注云人,1960年 8月 出生,2003年 11月

加入中田共产党,江 苏省茫云县开山岛民兵哨所原所长、开山

岛村党支部原书记。2018年 7月 27日 ,王 继才同志在执功

期问突发疾病 ,经抢救无效不幸去世 ,年仅 m岁 。王继才同

志始终听从党的召唤,服从组织安排 ,自 19搦 年起 ,莰然担起

守卫女海前哨开山岛的丘任。他和安子以海岛为宗、与艰苦

为伴 ,坚掎每天升起国苁 ,每 天按时巡岛,护 航标、写 日志,与

走私、份汶守不法分子作斗争。他舍小隶为国京,守 岛 g2年

只有 5个春节与宋人团聚 ,玟 子从小无法照顾 ,父 母去世、女

儿结婚 ,祁 因坚守执功没有及时走田。王继才同志把毕生带

力嵌给了祖国海防丨业,向 党和人民交出了-份爱国艹挟的

忠试答卷。

黄群、宋月才、姜开拭和王继才同志足习近平新时代中田

特包社会主义思想的忠实践行者 ,是用生命践行入党芒盲、用

奋斗书写时代右幸的光详榜样。备地备部门要克分运用广

扮、电视、网络等我体 ,广 泛宜传他们的先进丨迹和荣亩祜神 ,

啻造学习先进、荣尚先进、争当先进的浓厍氛围。广大党员干

部要认共学习他们估仰坚定、对党忠试的政治品格 ,苜 觉用习

近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑 ,坚持
“
两个维

护∴树牢
“四个志识”

、坚定
“四个 自估∴做到

“五个纯梓勹学

习他们恪尽职守、担当有为的嵌业柠神,立足本职岗位 ,不 夯

-6-

虚功、干在实处 ,主 动担女、全力尽女,以 实干诠释使命 ,以 实

干创造实绞;学 习他们廿于丰状、勇于牺牲的荣亩垸界 ,在 党

和国泉设帝要的地方艰苦奋斗、走功立业,在 关拄时剡和危急

关头浴待出、顶得隹,把 理想信念时时处处体玑为行动的力

【;学 习他们淡泊名利、沽庆自守的逆穗怙操 ,沽 白做人、干净

干丨,始终保持共产党人的攻治木乜 ,自 觉践行共产党人价位

观。

=、
"心

组织安排:"保学习取

"实
效

备级党组织妥把学习女群、宋月才、姜开斌、王继才同芯

先进丨迹与深入学习贯彻习近平新时代中国特乜社会主义思

想和党的十九大枯抻结合起来,与 做好当前备项工作结合起

来,与 学习我省各条战线上涌现的先进共型结合起来,纳 入推

进
“
两学一做

”
学习嵌市常态化制皮化,采取多种形式学习英

堆、宣传英堆,敬市引导广大党员干邯以先进典型为榜样 ,坚

定理想信念 ,提亩玫治党恬,崇 尚英堆、见贤思齐,争 当先进、

锐志进取 ,努力创造无忱于时代的新业绞。与开展
“
弘扬爱国

奋斗枯神、走功立业新时代
”
活动结合起来 ,嵌市引导党员知

识分子带头践行
“j心 有大我、至诚报国

”的京国怙怀,扎 根人

民,奉状国宗,不 艹时代使命。

备级党蚕(党 组)理论学习中心组要深入学习贯彻习近平

总书记重要指示枯抻,采取专足学习、奂中研讨等形式,认 央

学习先进典型÷迹。党员领导干邯要把 自已摆进去,以 先进

-7—

典型为标杆 ,找差距、明方向、添动力、莰干劲,自 觉做忠试干

净担当的表卒。基层党纽织要迸过
“三会-课”

、纽织生活会

等方式,纽 织党员讲英堆、半英堆,把感悟感动转化为傲好本

职工作、岗位走功立业的实际行动。各级党委(党 纽)及共纽

织部门要从思想、工作和生活上更多地关心关爱基层党员干

邯,特别是长期在艰苷岗位工作的党员干部 ,让他们安身、安

心、安业。领导干部要经常联系、关心怼问英厉牺牡、因公殉

职党员干部的家属,帮 助他们佯决实际困难,传迸党组织的关

怀和温暖。

邯

手 瘕
、

中共安住告委纽织邯办公室

-8-

⒛18年 10月 19日 印发